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gives med det samme Formaal: at fremme 
Produktionen, og som i sin Virkning over- 
for Skatteyderne ogsaa er det samme, 
nemlig at de kommer af med Penge, enten 
i Form af forhøjede Varepriser eller som 
et direkte Tilskud til det paagældende Er- 
hverv, taget af deres Skatter. 

Det ærede Medlem Hr. Svend Nielsen 
gentog en Del af de Udtalelser angaaende 
Mergeltilskuddet, som var fremsat af de 
andre ærede Medlemmer. Jeg skal derfor 
ikke komme ind paa en Besvarelse af disse 
Udtalelser. Det ærede Medlem sluttede 
med at sige, at en slet Paavirkning var det 
ikke altid saa let at unddrage sig, og j eg 
havde det Indtryk 홢 og jeg føler mig over- 
bevist om, at der er flere, der har haft det 
samme 홢, at det var en Selverkendelse, 
som laa i det ærede Medlems Ord, thi naar 
man ser paa den Paavirkning, som det 
ærede Medlem har været ude for fra det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup og "Aalborg 
Amtstidende", saa føler man sig straks 
overbevist om, at den Paavirkning, det 
ærede Medlem her har været udsat for, har 
haft et udmærket godt Resultat med Hen- 
syn til en ensidig Opfattelse ligesom det 
ærede Medlem Hr. Pinstrups. Det er en 
almindelig Opfattelse i Befolkningen, ogsaa 
i store Dele af Landbefolkningen, at det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup hidtil har været 
den bedste Agitator for den socialdemo- 
kratiske Politik ved denne ensidige Frem- 
stilling af de forskellige Forhold. Men nu 
er der efter min Opfattelse 홢 og jeg tror, 
at mange ærede Medlemmer her i Salen 
er enige med mig deri 홢 Fare for, at det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup i saa Hen- 
seende bliver distanceret af det ærede 
Medlem Hr. Svend Nielsen. Naar det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup i sin Tale for- 
leden f. Eks. kom med en Udtalelse om, 
at skønt Landbruget har en Overskuds- 
udførsel paa 3 Mill. Kr. daglig, har Landet 
alligevel en Handelsbalance, der giver et 
Underskud, saa er det efter min Mening i 
højeste Grad vildledende for Befolkningen 
at høre den Slags Statistik anvendt, som her 
er Tilfældet. Med Hensyn til de Varer, som 
vi køber fra Udlandet, og som er medvir- 
kende til, afgørende for, at vi har haft 
Underbalance i de senere Aar, er der jo 
ingen, heller ikke det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup, der kan afgøre, hvor stor en Part 
af disse Varer, Landboerne bruger, thi vi 
er alle sammen med til at bruge af de Varer, 
som indføres, og som er Aarsag til Under- 
skuddet paa Handelsbalancen. Derfor kan 
den Slags statistiske Fremstillinger kun 
virke vildledende og skelsættende i Befolk- 

ningen, og det samme gælder for øvrigt 
den Udtalelse, det ærede Medlem brugte om, 
at de Virksomheder, der findes her i Kø- 
benhavn, er meget lidt værdiskab ende: den 
Slags Udtalelser er kun egnet til at grave 
Grøfter i Befolkningen. Jeg tror for øvrigt 
heller ikke, den største Del af Landbefolk- 
ningen er enig med det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup i disse Udtalelser, tværtinod. Thi 
selv om der findes mange Mennesker her 
i København, der ikke udfører noget per- 
sonligt Arbejde, saa ved vi ude paa Landet, 
at der ogsaa findes Tusinder af Arbejdere 
her i København, der udfører et fortrinligt, 
trofast og dygtigt Arbejde og i mange Til- 
fælde et meget mere ubehageligt Arbejde 
end det, som udføres ude paa Landet. 
Det er min Opfattelse 홢 og den deles af 
mange ude paa Landet, det føler jeg mig 
overbevist om 홢, at den Arbejdsglæde, 
man har paa Landet ved at arbejde med 
Planterne og Dyrene, den savner man i 
allerhøjeste Grad ved det Arbejde, der ud- 
føres herinde i Byen. Derfor synes det mig 
ogsaa lidet tiltalende, at man ikke paa- 
skønner det Arbejde, der udføres herinde i 
Byen. Det samme kan jeg sige med Hen- 
syn til den Udtalelse, det ærede Medlem 
fremsatte om, at i Modsætning til i Køben- 
havn er det saaledes ude paa Landet, at 
dér finder der i ethvert Hus og i enhver 
Gaard en værdiskabende Virksomhed Sted. 
Selvfølgelig er det rigtigt, at noget saadant 
sker ude paa Landet, men vi ved jo ogsaa 
meget vel, at en Del af de Mennesker, der 
bor i disse Gaarde ude paa Landet, spiser 
ikke deres Brød i deres Ansigts Sved. Der 
er brodne Kar i alle Lande; der er ogsaa 
ude paa Landet Folk, der ikke tager sig 
Arbejdet saa højtideligt, men som hellere 
bruger deres Tid til at fare rundt paa Lande- 
vejene i Selvejerbiler. Jeg skal dog paa 
ingen Maade bebrejde det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup den Slags Udtalelser. Jeg skal 
ikke bære mig ad som min Forgænger, 
Hr. Madsen-Mygdal, der forleden revsede 
det ærede Medlem paa et Møde i Aarhus, 
for jeg har den Opfattelse, at den Slags 
Udtalelser er med til at skabe Betingelser 
for Socialdemokratiets Fremgang ogsaa 
paa Landet, og det kan jeg kun være glad 
ved. 

Det ærede Medlem Hr. Raunkjær om- 
talte forskellige af Statens Institutioner, 
f. Eks. Serumlaboratoriet, Statens Frøkon- 
trol og Statens Planteavlslaboratorium, og 
gjorde gældende, at da disse Institutioner 
blev drevet baade som erhvervsmæssige 
Virksomheder og som Forsøgsvirksomheder, 
burde der i Regnskabet være foretaget en 


